ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras@portoamazonas.pr.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 – SRP

A Pregoeira do Município de Porto Amazonas, que abaixo assina, CONSIDERANDO o

Ofício nº 035/2017-PJP – Notícia Fato nº MPPR nº 0098.17.000060-2 da Promotoria de

Justiça da Comarca de Palmeira/PR, recebido no dia 20 de março de 2017, às 16h.30 min.,

CONSIDERANDO que a data da sessão pública de abertura das proposta do Pregão

Presencial nº 003/2017 – SRP está prevista para o dia 21 de março às 9h.30 min.,

CONSIDERANDO a narrativa dos fatos mencionados na Notícia Fato nº MPPR nº

0098.17.000060-2 e a necessidade de sua  correta análise,   TORNA PÚBLICO aos

interessados a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da Licitação Pregão Presencial nº 003/2017,

cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

prestação de serviços de exames laboratoriais de análises clínicas, pelo período de

12 meses., cancelando-se a sessão presencial marcada para o dia 21 de março de 2017,

às 9h.30min, para análise dos fatos descritos na Notícia Fato nº MPPR nº 0098.17.000060-

2 da Promotoria de Justiça da Comarca de Palmeira/PR. Fica designada a  nova data da

sessão pública para a abertura das propostas para  05 de abril de 2017, às 14 horas,

podendo ser alterada caso haja necessidade, sendo que de tudo será publicado no diário

oficial dos municípios, no endereço http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e site do

Município de Porto Amazonas, no endereço: http://www.portoamazonas.pr.gov.br/

Porto Amazonas, 20 de fevereiro de 2017.

Juliana Ribatski
Pregoeira